*
PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78 Exercício: 2022

LEI N 2563, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências

O Prefeito de Araçoiaba da Serra, José Carlos de Quevedo Júnior, faz saber,

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo lo.- Pica aberto no orçamento vigente, um crédito suplementar na importância
de R$3.000.000,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 3.000.000,00

02 18 03 Departamento de Educação Básica

1152 12.361.0012.2125.0000 Manut.do Depto. de Educação Básica 1.420.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

1153 12.361.0012.2125.0000 Manut.do Depto. de Educação Básica 418.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS FR.: 0 01 00

01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

1159 12.361.0012.2125.0000 Manut.do Depto. de Educação Básica 300.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

1226 12.365.0012.2081.0000 Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 40.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR.: 0 02 81

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

210 000 EDUCAÇÃO INFANTI L-Convênios/entidades/fu

1235 12.365.0012.2081.0000 Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 125.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

210 000 EDUCAÇÃO INFANTíL-Convênios/entidades/fu

1251 12.365.0012.2080.0000 Manutenção da Educação Infantil - Creche 417.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

1252 12.365.0012.2080.0000 Manutenção da Educação Infantil - Creche 80.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

*
PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

,» 46634069/0001-78 Exercício: 2022

M,kçc{&Jao*flw.*

LEI N 2563, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Abre no orçamento viqente crédito ad/dona! sup!ementar e dá outras providêndas

02 18 03 Departamento de Educaçáo Básica

1257 12.365.0012.2080.0000 Manutenço da Educação Infantil - Creche 200.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 0100

01 TESOURO

210000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

01 00

02 81

3.000.000,00

Artigo 3o.- Esta lei entra r na data de sua publicação.

ARAÇOIAB4 D S6,RRA, 26 de outubro de 2022

José Car

Pr

1e cievedo Junior

it Mjjnicipal

2.960.000,00

40.000,00